
Mladého
zahradníka

Zápisnik

rok . . . . . . . . . . . . . . . . .

jméno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.



1.
2.

3.

Na pěstování 

použij větší 

nádobu nebo 

závěsný květináč.

nás
 tip

Mandevila upoutá svými krásnými květy 

v mnoha barvách úplně každého.

Navíc jako jedna z mála rostlin zvládne 

plné slunce a velké sucho, takže ji 

nemusíš tak často zalévat.

Mandevilu
RIO

právě držíte v rukou další vydání Zápisníku, ve kterém 

si zase představíme konkrétní zajímavé odrůdy rostlin a 

naučíme se něco o jejich pěstování. No a protože v pexesu 

jste se už procvičili, uprostřed na vás čeká hra s myškou 

Pampeliškou . Mimochodem, víte, jaké je správné jméno 

květiny, které se říká pampeliška?

Protože pak nastane ten dlouho očekávaný den, 

kdy květy vykvetou a plody dozrají. A zatímco 

budou květy zdobit okolí, můžete si smlsnout 

na borůvkách přímo z keříku, nebo s nimi 

třeba ozdobit puding. A co takhle pozvat 

kamarády na domácí limonádu s 

čokoládovou mátou?

Mili mládi záhrádnici 
á záhrádnicé,

je lepší koupit kvalitní a zdravé rostliny, než je pak léčit

je důležité rostlinám vybrat vhodnou nádobu na pěstování a 

také stanoviště, kde budou růst a dělat radost

je nutné se o rostlinky starat, zalévat je, hnojit a sledovat, co 

potřebují

Vypés uj si krásnou

<

V pěstování vám přejeme spoustu úspěchů  
a aby se vše povedlo jak má, nezapomeňte, že:

v dén vysázéni
vysázéno dné pocét kvétu

nezapomen si zapsat...

pocét kvétu
po mésici



úkol pro tebe!

Má obrovské květy v zářivých 

barvách, které jsou na pohled prostě 

dokonalé. Navíc dobře snáší sušší 

podmínky a přímé slunce. 

Odrůda BIG KISS, na rozdíl od 

ostatních Gazánií, rozevírá své 

květy i když není úplně slunečno.

Buď na chvíli šlech-

titelem a namaluj, 

jak by mohl vypa-

dat květ Gazánie 

podle tebe. Použij 

jaké barvy chceš.

Vypés uj si vélkokvétou

< <

Gazánii BIG 
KISS

nezapomen si zapsat...

vysázéno dné pocét kvétu
po mésici

ba vá kvétu
Staré květy pravi-

delně zaštipuj, rost-

lina pak bude mít 

více síly vytvářet 

ty nové a pokvete  

skoro pořád.

nás 
tip



Zahraj si
a myškou

Zapomněl jsi rostlinky zalít,  
vrať se o 4 políčka zpět

Jsi vzorný 
zahradník, házíš 
ještě jednou

Pozdě jsi vysadil rostlinky, 
na úrodu si ještě počkáš  
a 1 kolo neházíš

Nezapomněl 
jsi na hnojivo, 
běž o 3 políčka 
dopředu

Ale ne! Mšice! 
1 kolo tě zdrží

Za správný výběr 
stanoviště pro 

rostlinky postupuješ 
o 2 políčka dopředu

Úroda bude i pro 
sousedy, za odměnu 

běž o 2 políčka 
dopředu

s kamarády
Pampeliškou

Dnes ti sluníčko pomohlo 
k dřívější sklizni,  
běž o 3 políčka dopředu



Malý modrý zázrak-tak zní český název této odrůdy a musíme uznat, 

že nelže ani v nejmenším. Navíc teď už nemusíš borůvky pěstovat jen 

na zahradě, ale i ve velkém květináči na terase nebo na balkoně.

Odrůda LITTLE BLUE WONDER je jednou z nejvíc trpasličích 

borůvek. Tvoří malé keříky s velkou úrodou.

Vypés uj si...

<

nezapomen si zapsat...

Balkonové boruvky
LITTLE BLUE WONDER

˚

vysázéno dné prvni zrálé
bo uvky dné°

pocét bo uvék
ná konci
ce véncé

°

dezert Modry zázrak´
Potřebuješ: 
   bílý nebo borůvkový jogurt      sušenky nebo piškoty
   borůvky     šlehačku ve spreji

Postup: Sušenky nebo piškoty nalámej a část 
nasypej na dno skleničky. Na to pak dej vrstvu 
jogurtu, na ni nasypej 
borůvky a takhle vše opakuj 
dokud nebude sklenička 
plná. Nahoru udělej kopec 
ze šlehačky a dozdob ho 
borůvkami podle sebe.

nás tip

Rostlinu je nutné 

vysadit do substrátu 

 na borůvky a 

používat speciální 

hnojivo na borůvky.



Mátě vyber 

stanoviště na slunci 

nebo v polostínu 

a nezapomeň na 

pravidelnou zálivku

nás tip

Máta je nenáročná bylinka, která 

se také sama snadno rozrůstá. 

Pokud ji budeš pěstovat v nádobě, 

nezapomeň na přihnojování

Odrůda CHOCOLATE má kromě 

typické peprmintové vůně i lehké 

čokoládové aroma. 

Vypés uj si...

<

Cokoládovou mátu
CHOCOLATE
ˇ

vyská ros liny
v dén vysázéni

vyská ros liny
ná konci létá

vysázéno dné

nezapomen si zapsat...

Roubovaná okurka vznikla srůstem dvou 

rostlin-silné podnože a úrodného roubu. 

Díky tomu můžeš sklízet celou sezónu 

výtečné plody

Okurka Crokdelis je takzvaná „hadovka“.

Díky své mini velikosti je ideální ke svačině. 

Zkus si udělat 

okurkovou limču. 

Stačí jen voda, okurka 

a máta nebo meduňka

Vypés uj si...

<

prvni oku ká
sklizéná dné

poslédni oku ká
sklizéná dné

Minihadovku
CROKDELIS

vysázéno dné

Při sázení dbej na to, 

aby bylo místo roubování 

nad zeminou. Jen tak 

zabezpečíš rostlince 

zdravý růst a bohatou 

úrodu

nás tipletní osvezení

nezapomen si zapsat...

Rozpusť čokoládu a otrhej lístky 

máty. Do tvořítek na led dej 

lístek a zalij ho čokoládou. 

Nechej ztuhnout 

a mlsání je na světě! 

mátové pralinky



Pochlub se nám...
Existuje hodně možností, jak ukázat svoje výpěstky 

ostatním. Kromě své rodině, kamarádům a sousedům, 

můžeš ukázat fotografie i přátelům na sociálních sítích 

(buď tvých vlastních nebo tvých rodičů).

#kvetecelazeme

GardenStar má svůj profil na Facebooku, 

kam se také dají vkládat fotografie do komentářů.  

Na Instagramu nezapomeň k fotkám připsat náš hashtag:

Povedlo se ti neco vypesovat?

<

Pokud máš svůj zápisník vyplněný 

a pošleš nám ho nafocený na 

email gardenstar@plantana.cz ,  

zašleme ti zdarma exkluzivní 

samolepku Mladý super 

zahradník!

gardenstar.cz

<


